
 
  

Муниципальное учреждение Управление образования администрации 

муниципального образования "Вешкаймский район" 

                                                    Ульяновской области 

 

                                                            П Р И К АЗ  

25 апреля 2025 г.                                                                                          № 211 

 
р.п.Вешкайма 

 

 

 Об  определении оператора, ответственного за сбор и обобщение информации 

о  качестве условий осуществления образовательной деятельности   

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 

территории муниципального образования «Вешкаймский район»  

Ульяновской области в 2025 году 

 

         В соответствии с    Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О  

внесении изменений в отдельные законодательные акты, Российской 

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 

здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 

учреждениями медико-социальной экспертизы», на основании  договора  № 9 

от 24.04.2025  между муниципальным учреждением  Управлением образования 

администрации муниципального образования «Вешкаймский район» и 

Обществом  с  ограниченной  ответственностью  «АС» (г. Москва), 

приказываю: 

           1. Определить Общество с ограниченной ответственностью «АС» (ИНН 

7731570947) единым оператором, ответственным за сбор   и обобщение 

информации о  качестве условий осуществления образовательной деятельности 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 

территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской 

области, подведомственными МУ Управлению образования администрации 

МО «Вешкаймский район», в 2025 году. 

           2. Руководителям образовательных организаций, в отношении которых 

проводится независимая оценка качества условий осуществления 

образовательной деятельности в 2025 году, представить оператору 

общедоступную информацию о деятельности  данных организаций, 

формируемую в соответствии с государственной и ведомственной 

статистической отчѐтностью (в случае, если она не размещена на официальном 

сайте организации) и обеспечить проведение вышеуказанным оператором   

мероприятий по сбору, обобщению и анализу информации о качестве условий 

осуществления образовательной деятельности  в месте нахождения 

образовательных организаций.          



2 

 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

начальника  отдела общего и дополнительного образования МУ Управления 

образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский 

район» Ульяновской области Самолову Е.В.  

 

 

         

 

 

                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                               

   

 Т.Н. Архипова        


